
 

 

UCHWAŁA NR 165/16 

RADY GMINY OSIEK MAŁY 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 za 

świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Osiek Mały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 i 5a, art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Osiek Mały uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Osiek Mały zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę przez 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Usługi w zakresie nauczania, wychowania i opieki realizowane w placówkach o których mowa 

w § 1, w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie podlegają opłacie. 

2. Ustala się odpłatność rodziców /opiekunów prawnych za usługi, o których mowa w ust. 1 w wysokości 

1 zł za każdą godzinę zajęć. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej, o której mowa w § 2 ust. 1, ustala dyrektor przedszkola lub szkoły na 

podstawie deklaracji rodziców/ prawnych opiekunów dziecka dotyczącej czasu przez jaki dziecko będzie 

korzystało z usług przedszkola lub oddziału przedszkolnego. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie 

oświaty. 

§ 3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym opłata miesięczna 

podlega zwrotowi w części odpowiadającej stosunkowi liczby dni nieobecności dziecka do liczby dni 

roboczych w miesiącu, za który dokonana została opłata. 

§ 4. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 

umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 

a rodzicami lub prawnymi opiekunami. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 6. 1. W opłacie, o której mowa w § 2 ust. 2 przyznaje się ulgę w wysokości 50%, za drugie i każde 

następne dziecko z danej rodziny uczęszczające do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej prowadzonego przez Gminę Osiek Mały. 

2. Ulgi, o której mowa w § 6 ust. 1 udziela dyrektor przedszkola lub szkoły na wniosek rodziców/ 

prawnych opiekunów dziecka. 

§ 7. 1. W okresie dyżurów wakacyjnych opłata za usługi świadczone przez przedszkola lub oddziały 

przedszkolne w szkołach naliczana będzie zgodnie z § 2 ust. 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8416



2. Na świadczenie usług wymienionych w ust. 1 rodzice/ prawni opiekunowie zobowiązani są podpisać 

umowę z dyrektorem przedszkola lub szkoły. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr 213/14 Rady Gminy Osiek Mały z dnia 18 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Osiek Mały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Mały. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2017r. 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Wiśniewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8416


		2016-12-30T10:01:27+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




